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Satakunnan piirin hallituksen yhteenveto vuodelta 2019 
 
Vuosi 2019 oli kansainvälisen Punaisen Ristin 156. toimintavuosi, Suomen Punaisen Ristin 142. 
toimintavuosi, Satakunnan piirin 85. vuosi ja Suomen itsenäisyyden 102. vuosi.   
 
Vuoden 2015 turvapaikanhakijoiden aalto vaikutti Satakunnan piirin toimintaan edelleen 
merkittävästi. Piirillä oli vuonna 2019 kaksi vastaanottokeskusta ja näissä asukkaita noin 400.  
Uutena haasteena varauduttiin kielteisen oleskeluluvan saaneiden turvapaikanhakijoiden eli 
paperittomien tilanteeseen yhteistyössä viranomaisten, muiden järjestöjen ja seurakuntien kanssa. 
Paperittomien auttaminen ja ohjaaminen muihin palveluihin toteutettiin STEA-rahoituksella.  
 
Valmiustoiminta jatkui aktiivisena. Piiri ja osastot päivittivät valmiussuunnitelmiaan ja osastot 
antoivat kotimaan apua äkillisissä kriisi- ja onnettomuustilanteissa 14 tapauksessa. Henkisen tuen 
hälytyksiä oli 32 ja autettuja 228. Vapaaehtoisten hälytysjärjestelmä OHTO:ssa oli VAPEPAn 
hälytysryhmiä 76 (71) ja hälytyskorteilla oli 891 henkilöä. SPR:n osastoista 19 oli luonut Ohtoon 
oman hälytysryhmän. Lisäksi Ohdon kautta on hälytettävissä 4 henkisen tuen ryhmää ja 22 osaston 
keräysjohtajat. Päivystäviä ensiapuryhmiä oli 13 ja päivystäjiä 157 henkilöä. 
 
Satakunnan piirissä vaikutti STEA:n tukema kolmivuotinen Pärjätään-yhdessä hanke. Hankkeen 
tarkoituksena oli edistää yhteistyötä sosiaali- ja terveysjärjestöjen kanssa kehittämällä keskinäistä 
yhteistyötä varautumisen ja valmiuden saralla. Mukana hankkeessa oli 9 osastoa. Hanke päättyi 
syyskuussa 2019.      
 
Monimuotoinen ystävätoiminta oli vilkasta. Ystävätoiminnassa oli mukana 489 vapaaehtoista 29 
osastossa. Omaishoitajien tukitoimintaa oli 15 osastossa ja vapaaehtoisia toiminnassa 119. 
Pakolaisten kotoutumista tukevaa vapaaehtoistoimintaa oli erityisesti Porissa, Raumalla ja Eurassa. 
Vuoden aikana myös kehitettiin nuorten ystävätoimintaa Sohlbergin säätiön tuella.    
 
Ruokaa ja kohtaamisia-hanke (STEA) jatkui Raumalla ja Kankaanpäässä. Hankkeen tarkoituksena oli 
kohdata ruoka-apuun turvautuvia henkilöitä, selvittää heidän avuntarpeitaan ja antaa heille tukea ja 
ohjausta. Avustustoiminnan muotona jatkui EU–ruokakassien jakelu yhdeksän osaston alueella, 
jonka lisäksi kahden osaston toimesta jaettiin ylijäämäruokaa. Avustettuja henkilöitä vuoden aikana 
oli 5589. Vapaaehtoisten järjestämiä kiinteitä terveyspisteitä oli 15 ja lisäksi 5 kertaa terveyspisteet 
toimivat mobiilisti. Asiakaskäyntejä oli yhteensä 1429.  
 
Piirin taloudellinen tilanne pysyi hyvänä, mikä mahdollisti peruskorjausinvestoinnin tekemisen piirin 
koulutustilassa Pohjoispuisto 2:ssa. Osastojen lukumäärä oli 32. Jäsenmäärä oli vuoden lopussa 
4222. Jäsenmäärä on tippunut viime vuosina tasaisesti, mihin on vaikuttanut erityisesti jäsenistön 
ikärakenne. Piirin hallitus vetoaa osastoihin, että ne kiinnittävät huomiota aktiiviseen 
jäsenhankintaan.   
 
Hallitus kiittää osastoja ja niiden vapaaehtoisia toiminnasta Punaisen Ristin humanitaaristen arvojen 
ja periaatteiden toteuttamiseksi. Jokainen Punaisen Ristin nimissä käytetty hetki on äärimmäisen 
tärkeä hädässä olevan ihmisen hyväksi.  
 
 
SPR Satakunnan piirin hallitus 
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1. TEHOKAS AUTTAMINEN  
 
1.1 Auttaminen äkillisissä onnettomuuksissa ja kriiseissä   
Toimintamme perustana ovat toimivat osastot. Koska osastomme ovat erilaisia voimavaroiltaan ja 
toiminnaltaan, osastojen välisen yhteistyön merkitys korostuu. Ensimmäinen osastojen kanssa luotu 
alueellinen valmiussuunnitelma luotiin Sastamalan alueelle. Sastamalan valmiussuunnitelmassa on 
mukana Vammalan, Kiikoisten, Äetsän ja Mouhijärven osastot.  
 
Valmiussuunnittelu 
Toimintavuoden aikana 23 osastoa päivitti valmiussuunnitelmansa. 6 osastolla valmius- 
suunnitelmaan ei tarvinnut tehdä muutoksia ja kolmella osastolla ei vielä ollut suunnitelmaa. 
Ensihuollon- ja henkisen ensiavun hälytysryhmätoiminnan sekä vapaaehtoisen pelastuspalvelun 
(VAPEPA) hälytysjärjestelmän avulla Punaisen Ristin valmius kattoi 100 % piirimme alueesta. 
 
Piirin valmiussuunnitelma hyväksyttiin piirihallituksessa kesäkuussa 2019. Vuoden aikana päivitettiin 
maahantulovarautumisen suunnitelma Satakunnan piirin osalta (MAVA). Suunnitelma esiteltiin myös 
maahanmuuttoviraston edustajille.  
 
Satakunnan piirin valmiussuunnitelma esiteltiin myös Lounais-Suomen AVIn valmius- ja 
varautumisen työryhmässä sekä Satakunnan ELY - keskuksen valmiusvaliokunnalle. ELY-keskuksen 
kanssa käytiin läpi laajamittaiseen maahantulovarautumiseen liittyviä suunnitelmia. 
 
Avustustoiminta 
Punaisen Ristin tehtävänä on auttaa ihmisiä sellaisissa äkillisissä onnettomuus- ja häiriötilanteissa, 
joiden vaikutukset ovat yksilölle tai perheelle kohtuuttomat. Tällaisia tilanteita ovat tulipalo, tulva, 
muu luonnononnettomuus tai suuronnettomuus. Auttaminen tapahtuu katastrofirahaston turvin, 
jonka käyttöä säätelevät rahaston säännöt. Vuonna 2019 kotimaan apua katastrofirahastosta 
annettiin 14 (17) kertaa. Rahaa käytettiin auttamiseen yhteensä noin 30969,93 (16750) euroa. 
Tästä oli Porin Keskuskartanon tulipalon avustustoiminnan osuus 22 406 €.  Avun kohteena oli 171 
(36) henkilöä ja vapaaehtoiset käyttivät 910 (155) tuntia avustamiseen.   
 
Osastot avustivat myös omista varoistaan. Toimintavuonna 8 (9) osastoa antoi tukea omista 
varoistaan 25 (41) tapauksessa. Avustusta annettiin yhteensä 2546 (4100) euroa ja apua sai 51 (66) 
henkilöä. 

 
Porissa Keskuskartanon tulipalo 15.5.2019 oli Suomen ja 
pohjoismaiden suurin kerrostalon tulipalo. 
 
Porissa evakuoitiin kaikkiaan 160 huoneistoa ja 220 asukasta. SPR 
oli avustamassa sosiaalipäivystystä, pelastuslaitosta ja Porin 
kaupungin perusturvan työntekijöitä heti onnettomuuden jälkeen. 
Kokonaisuudessaan operaatioon osallistui 93 SPR:n henkilöä, jotka 
tekivät noin 1050 työtuntia ja he auttoivat 152 henkilöä ja 
vastasivat noin 250 puheluun.  
 
Katastrofirahastosta käytettiin piirin kautta noin 22 400€. Lisäksi 

jaettiin Porin kaupungin hankkimaa kuivamuonaa sekä SPR jakamaa EU-ruokaa. Operaatiossa oli 
mukana myös Punaisen Ristin psykologien valmiusryhmä tukemassa Porin kaupungin perusturvan ja 
piirin toimintaa operaation aikana. 
 
Hälytys tehtävään tuli Satasairaalan kriisityöntekijältä suuronnettomuussuunnitelman mukaan 
piiritoimiston hälytysnumeroon. Tehtäväksi anto oli avustaa sosiaalipäivystäjiä onnettomuuspaikalla 
sekä perustaa hätämajoitus Hotelli Yyteriin. Ensimmäisenä iltana hätämajoitettiin Yyteriin 77 
henkilöä. Hätämajoituksessa oli koko aikana avustamassa 23 vapaaehtoista ja 6 työntekijää. 
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Ensimmäisenä iltana ja yönä haettiin Kontista evakuoiduille 
henkilöille vaatteita ja kenkiä. Kaupasta haettiin 
hygieniatarvikkeita, lasten vaippoja, lemmikeille ruokaa ja 
kuivikkeita. 
 
Suurin osa asukkaista majoittui ystävien ja sukulaisten luokse. 
Näitä muualle majoittuneita varten perustettiin piirin koulutus- 
tilaan info-piste, jossa asiakkaat saivat henkistä tukea, 
kuivamuonaa ja ostositoumuksia Porin Konttiiin. Läsnä oli myös 
Porin kaupungin sosiaalityöntekijä ohjaamassa ja neuvomassa mm. 

toimeentulotukihakemuksissa ja asumisasioissa. SPR:n infopiste toimi 31.5. saakka 15 vuorokauden 
ajan. Infopisteellä työskenteli kaikkiaan 88 vapaaehtoista.  
 
Hotelli Yyterissä hätämajoitus toimi viisi vuorokautta ja sen jälkeen hätämajoitus siirrettiin SPR:n 
Porin Vastaanottokeskuksen (VOK) tiloihin.  Majoitus siirrettiin VOKiin 20.5., jonne asettui 31 
asukasta. Viimeinen hätämajoitettu henkilö siirtyi VOKista pois 5.6.. SPR osalta operaatio kesti  22 
vuorokautta aina 7.6.2020 saakka. SPR:n osalta onnistuimme operaatiossa erinomaisesti ja saimme 
kiitosta yhteistyökumppaneilta.  
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Henkinen tuki ja ensihuolto 
Henkisen tuen perusperiaatteena on turvallisuuden tunteen luominen tai sen palauttaminen. 
Keskeisiä keinoja ovat rauhallinen läsnäolo, kuuntelu, realistisen toivon antaminen, yhteydenoton 
luominen lähiomaisiin, ohjeiden antaminen, tapahtuneesta kertominen viranomaisilta saadun tiedon 
mukaan ja jatkoapuun ohjaaminen. Vapaaehtoiset tekevät viranomaista tukevaa vapaaehtoistyötä.  
 
Henkisen tuen alueellisia hälytysryhmiä koskeva sopimus Satakunnan sairaanhoitopiirin 
(Satasairaala) kanssa uudistettiin kesäkuussa 2019. Henkisen tuen ryhmät keskittyivät henkisen 
tuen antamiseen onnettomuus- ja erityistilanteissa. Vuoden 2019 lopulla toiminnassa oli neljä 
hälytysryhmää. Toimintavuoden aikana kaikki neljä hälytysryhmää vietiin OHTO – 
hälytysjärjestelmään. Järjestelmään oli kirjautunut 31.12.2019 mennessä 61 vapaaehtoista. 
 

Tiia Santaharju, 
Hannu Virtanen ja 
Ellinoora 
Söderman, 
suunnittelevat 
elintarvikkeiden 
jakelua ja 
valmistautuvat 
kuuntelemaan 
Keskuskartanon 
asukkaiden huolia. 
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Henkisen tuen hälytyksiä oli 32 (38) ja autettuja 228 (52). Tehtyjä henkilötyötunteja kertyi 503 
(154). Hälytystoiminnassa oli mukana 163 (77) vapaaehtoista. Hälytykset jakaantuivat melko 
tasaisesti hälytysryhmille. Satakunnan sosiaalipäivystys teki eniten hälytyksiä henkisen tuen 
hälytysryhmille. 
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
SPR:n VALMIUSHARJOITUS 
 

Suomen Punainen Risti järjestää kerran yleiskokouskaudessa 
valtakunnallisen valmiusharjoituksen. Valmiusharjoitusten 
tarkoituksena on harjoitella ja testata järjestön toimintavalmiutta 
ja valtakunnallisen tilannekuvan ylläpitoa. Vuonna 2019 
harjoituksen teema oli puhtaan veden puute, jonka ympärille 
harjoitustapahtumat rakennettiin. Harjoituksen nimi oli PISARA 
2019. 
Harjoitukseen osallistui 130 osastoa ja 933 henkilöä. Satakunnan 
piirin alueella mukana oli 13 osastoa ja 132 henkilöä. Kolmen 
kunnan edustajat ja kahden vesilaitoksen edustajat osallistuivat 
harjoitukseen.  
Piiritoimisto harjoitteli tilannekeskuksen ylläpitoa ja tiedon  
keräämistä osastoista sekä tiedonvälittämistä keskustoimiston 
tilannekeskukseen. Myös sometiedottaminen oli piiritoimiston 
harjoituksen kohde.  
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VAPAAEHTOINEN PELASTUSPALVELU 
 
Tehtävä ja organisaatio 
Vapaaehtoinen pelastuspalvelu (Vapepa) on järjestöjen ja yhteisöjen yhteenliittymä. Suomen 
Punainen Risti toimii Vapaaehtoisen pelastuspalvelun yhdysjärjestönä ja koordinoi toimintaa yleisen 
vapaaehtoisen pelastuspalvelun osalta. Vapepan toiminta on vapaaehtoista, viranomaista tukevaa, 
pyyteetöntä, organisoitua ja koulutettua kansalaistoimintaa. 
 
SPR Satakunnan piiri koordinoi Vapepan paikallistoimikuntia. Paikallistoimikuntia oli viisi: Rauman 
seudun, Porin seudun, Pohjois-Satakunnan, Keski-Satakunnan sekä Sastamalan alueen toimikunnat. 
Toimikunnat toimivat yhden tai useamman kunnan alueella.  
 
Vapaaehtoisen pelastuspalvelun toimintaa ohjaa Satakunnan maakuntatoimikunta sekä Sastamalan 
toimikunnan osalta Hämeen maakuntatoimikunta. 17 keskusjärjestöä oli nimennyt edustajansa 
Satakunnan maakuntatoimikuntaan. Maakuntatoimikunnassa oli edustus myös paikallistoimikunnilla, 
valmiuskouluttajilla sekä viranomaisasiantuntijana poliisi ja pelastuslaitos. 
 
Päivystys- ja hälytysjärjestelmät 
Satakunnan maakunnan alueella oli sovittu viranomaisten kanssa, että VAPEPA hälytetään 
Satakunnan hätäkeskuksen kautta. Hätäkeskuslaitos uudisti omat hälytysjärjestelmät ja he eivät 
enää voineet suorittaa VAPEPAN ja  SPR:n hälyttämistä viranomaisen pyynnöstä huolimatta. 
Tästä johtuen vapaaehtoisten hälyttämiset järjestettiin uudelleen. Toukokuusta 2019 alkaen Lounais-
Suomen Poliisilaitoksen alueella VAPEPAn ja SPR:n hälytykset tehdään poliisin tilannekeskuksesta 
Turusta käsin. Satakunnan pelastuslaitos vastaavasti omasta tilannekeskuksestaan ja Sosiaali-
päivystys sekä Satasairaalan kriisityöntekijät edelleen soittamalla suoraan SPR:n neljään alueelliseen 
hälytysnumeroon. Sisä-Suomen Poliisilaitoksen ja Tampereen pelastuslaitos soittaa Tampereen 
alueen VAPEPAN ja SPR:n valmiuspäivystäjälle antaen tehtäväksi annon kuten aiemminkin. 
 
Valmiuspäivystäjillä on vuorojärjestelmä, jonka mukaan vuorossa oleva vastaa viestiin 10 min 
viiveellä tai hänen varahenkilönsä 5 min viiveellä. Päivystäjä ottaa yhteyden hätäkeskuksen viestissä 
olevaan puhelinnumeroon ja sopii viranomaisen kanssa jatkotoimista. Kaikki SPR:n ja Vapepan 
hälytykset ja avunpyynnöt voidaan suorittaa valmiuspäivystysjärjestelmän kautta. 
 
Lisäksi Pirkanmaan maakunnan alueella on SPR Satakunnan piirin koordinaation alla Sastamala ja 
Punkalaidun. Näillä alueilla toimii Sastamalan paikallistoimikunta. Toimikunnalla on omat 
valmiuspäivystäjät ja hälyttäminen tapahtuu pääasiassa Tampereen valmiuspäivystysjärjestelmän 
kautta. 
 
Toiminta 
Hälytysryhmiä paikallistoimikunnilla oli 76 (71). Mukana oli 24 (23) keskusjärjestöä ja hälytys-
korteilla 891 (853) henkilöä eri tehtävissä. Koulutus- ja muita tilaisuuksia järjestettiin 57 (50) ja 
harjoituksia 7 (16) kappaletta. Tilaisuuksiin osallistui 967 (1717) henkilöä ja harjoituksiin 334 (214). 
VAPEPAN esittelytilaisuuksia järjestettiin 5 (10) kertaa, joihin osallistui 589 (4800) vierailijaa. 
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Toimintavuoden aikana SPR:lle ja VAPEPALLE tuli 
58 (53) hälytystä, joista 9 (16) oli etsintätehtävää 
tai valmiushälytystä etsintään, 3 (3) muuta 
auttamistilannetta ja 32 (33) ensihuollon/henkisen 
tuen tehtävää sekä 14 SPR:n kotimaanavun 
tehtäviä.  
 
Kaikkiaan hälytystilanteisiin osallistui 472 henkilöä, 
tehden 2253 työtuntia. 
 
 
 

Viranomaisyhteistyö 
Yhteistyö jatkui tiiviinä piirin alueella. Yhteistoimintaharjoituksia tai koulutuksia oli vuoden aikana 11 
(16), joihin osallistui 38 (31) viranomaisen edustajaa. Lisäksi pidimme yhdessä Varsinais-Suomen 
piirin kanssa yhteiskoulutuksen Lounais-Suomen Poliisilaitoksen päällystölle ja kenttäjohtajille. 
Tavoite oli antaa osallistujille selkeä kuva, kuinka VAPEPAn  ja SPR:n henkisen tuen ryhmät voidaan 
hälyttää ja miten vapaaehtoiset organisoituvat viranomaisten tueksi. Koulutuksia oli kaksi, joihin 
osallistui yhteensä 86 poliisia.  
 
 
1.2 Turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta ja maahantulovarautuminen 
  
Vuonna 2015 Suomeen saapui 32476 turvapaikanhakijaa, minkä johdosta Satakunnan piiriin 
perustettiin vuosien 2015-2016 aikana neljä vastaanottokeskusta ja kolme hätämajoitusyksikköä. 
Vuoden 2019 aikana piirillä oli vastaanottokeskukset Porissa ja Raumalla. Maahanmuuttoviraston 
toimeksiannot olivat Porissa 250:lle ja Raumalla 150:lle turvapaikanhakijalle. 1.10.2019 alkaen 
toimeksianto Porissa oli 200:lle turvapaikanhakijalle.  
  
Toiminnan laatua valvottiin muun muassa työntekijöiden hyvinvointikyselyillä (SPR:n pulssikysely ja 
Migrin vok-barometri) sekä asukkaiden tyytyväisyyskyselyillä ja asukasparlamenteilla. Tämän lisäksi 
vastaanottokeskuksen taloutta seurattiin ja kehitettiin kuukausitasolla. 
  
Pakolaistoiminnan valmiusryhmä (PaVa) kokoontui kaksi kertaa monikulttuurisuustoiminnan 
suunnittelijan ja valmiuspäällikön johdolla. Ryhmässä oli jäseniä vuoden lopussa 18, joista Ohtoon 
kirjautuneita 12. Syksyllä, ennen Pisara-harjoitusta, ryhmässä käsiteltiin toimintamallia tilanteeseen, 
jossa vedenkäyttörajoituksista pitää viestittää erikielisille väestöryhmille.  
  
Rauman vastaanottokeskus 
Rauman vastaanottokeskuksen toimeksianto vuonna 2019 oli 150:lle asukkaalle. Kesäkuun 2019 
jälkeen asiakasmäärät tippuivat tasaisesti käyttöasteen ollessa loppuvuodesta noin 75%:ssa. 
 
Elokuun 2019 aikana Maahanmuuttovirasto suoritti ohjaus- ja valvontakäynnin. Tarkastuksessa 
toiminta osoittautui ohjeistusten ja omavalvontasuunnitelman mukaiseksi.  
 
Rauman vastaanottokeskuksen vuorokausihinta vuonna 2019 oli 51 euroa. Kesäkuun 2019 jälkeen 
käyttöaste vastaanottokeskuksessa oli 79-72% minkä vuoksi vuorokausihintatavoitteisiin ei päästy. 
Taloutta seurattiin tiiviisti ja henkilökunta pyrki löytämään taloudellisesti järkevimmät vaihtoehdot. 
 
Vuoden 2019 aikana toteutettiin kaksi henkilöstökyselyä, jotka käytiin henkilöstöpalavereissa läpi ja 
sovittiin 1-2 asiasta, joihin työyhteisö panostaa työhyvinvoinnin lisäämiseksi. Myös asiakas-
tyytyväisyyskysely toteutettiin. Tulokset olivat erittäin hyvät. 
 
Rauman vastaanottokeskuksen henkilöstölukumäärä oli 12.5 ja vuoden aikana henkilöstöön tuli 
lisäyksenä ja sosiaalityötä vahvistamaan koordinoiva sosiaalityöntekijä yhdessä Porin vastaan-
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ottokeskuksen kanssa. Vastaanottokeskuksessa oli johtaja, terveydenhoitaja, kaksi sosiaaliohjaajaa, 
toimistosihteeri, vastaava ohjaaja ja kuusi ohjaajaa sekä yhteinen koordinoiva sosiaalityöntekijä 
Porin vastaanottokeskuksen kanssa. 
  
Kaikki kouluikäiset lapset pääsivät kunnan perusopetukseen. Keskuksen työ- ja opintotoiminta-
velvoitteet pyörivät aikuisille asukkaille normaalisti ja valtakunnallisen liikuntahankkeen myötä 
erilaisia harrastusmahdollisuuksia pystyttiin tarjoamaan lapsille ja aikuisille runsaasti. SPR:n 
liikuntahankkeen avulla vastaanottokeskukselle hankittiin kolme polkupyörää helpottamaan etenkin 
uusien asukkaiden kulkemista. Hankkeen varoilla pystyimme myös tarjoamaan kuntosalikortteja 
asukkaille – moni vastaanottokeskuksen naisasiakkaistakin aloitti kuntosaliharrastuksen ja tulokset 
olivat erinomaiset. 
 
Työelämään tutustumishankkeessa tehtiin osaamiskartoitukset kaikille työikäisille asukkaille ja TET-
jaksoja järjestettiin 15 kappaletta. Vuoden 2019 aikana peräti kolmannes vastaanottokeskuksen 
aikuisikäisistä oli palkkatyössä ja toinen kolmannes täysipäiväisesti opiskelemassa.  
 
Myönteisen oleskeluluvan sai 50 henkilöä, joista Satakunnan ELY-alueelle muutti 21 henkilöä ja 29 
muutti omaehtoisesti muualle. Vastaanottopalveluita päättyi 20:lta henkilöltä. Osa katosi, osa siirtyi 
toisiin kaupunkeihin ja osa jäi Raumalle kaupungin hätämajoituksen piiriin.   
 
Porin vastaanottokeskus 
Porin vastaanottokeskuksen toimeksianto oli syyskuuhun 2019 saakka 250 turvapaikanhakijan 
majoittamisesta, jonka jälkeen toimeksianto muuttui 200 paikkaan.  Porissa majoittui edelleen  sekä 
lapsiperheitä että yksin tulleita miehiä. Vuoden 2019 lopussa Porin keskusmajoitettuna oli 153 
asukasta sekä yksityismajoituksessa 48 henkilöä. Yksityismajoittujien osuus nousi vuoden aikana 
osaltaan siitä syystä, että lakkautuneiden vastaanottokeskusten yksityismajoittujat siirtyivät Porin 
vastaanottokeskuksen kirjoille. Porissa kirjoilla olevia yksityismajoittujia oli Porin lisäksi muun 
muassa Kokemäellä, Harjavallassa sekä Kankaanpäässä.  
 
Oleskeluluvan sai vuoden aikana 57 henkilöä, joista Poriin asumaan siirtyi 36 henkilöä. Kadonneeksi 
ilmoitettiin 25 henkilöä ja vapaaehtoisesti kotimaahansa palasi 6 henkilöä. Vastaanotto-
palvelut päättyivät 48 turvapaikanhakijalta. Valtaosa vastaanottokeskuksen asukkaista oli irakilaisia 
mutta myös afgaaneja, iranilaisia ja somaleita sekä asukkaita 17 muusta maasta. 
 
Vuoden 2019 aikana painopiste oli vastaanottotoiminnan prosessien kehittämisessä. Henkilöstö-
määrän ollessa hyvä pääsimme kehittämään moniammatillista työskentelyä. Vuoden aikana saimme 
nimetyn kriisi- ja perhetyöntekijän, jolloin pystyimme kohdentamaan tarvittavia tukitoimia omana 
toimintana juuri niihin perheisiin sekä yksittäisiin miehiin, joilla moniammatillisesti arvioimme eniten 
tuen tarvetta olevan. Tämä työskentelymalli osoittautui sekä toimivaksi asukkaille että myös 
henkilökunnalle mielekkääksi ja tulokselliseksi. Edelleen osana kokonaisuutta vastaanottokeskuksen 
asiakkailla oli mahdollisuus sekä psykoterapeutin että psykiatrin palveluihin osana normaalia 
toimintaa. Vuosi 2019 oli kaiken kaikkiaan suhteellisen rauhallinen. 
  
Paperittomat STEA 
Paperittomien määrää Satakunnan piirin alueella on vaikea arvioida. Porin Kela ilmoitti marraskuussa 
2019 heillä olleen vuoden aikana reilut 30 paperitonta asiakasta. Raumalla sosiaalitoimi raportoi 
yhdestä yksittäisestä paperittomasta asiakkaasta ja yhdestä lapsiperheestä. Kaikki paperittomat 
eivät kuitenkaan ole viranomaispalveluiden piirissä eikä heistä siksi pidetä rekisteriä. Porin 
vastaanottokeskuksesta jäi paperittomiksi 49 henkilöä ja Rauman vastaanottokeskuksesta 25. 
Paperittomia tavoitettiin lisäksi Eurasta että Kankaanpäästä.   
 
Paperittomille suunnatut palvelut kerättiin listaukseksi, joka jaettiin vastaanottokeskuksessa 
palveluitta jääville henkilöille. Porissa toimi säännöllisesti avoin kohtaamiskahvila. Kahvilakertoja oli 
vuoden aikana 33 ja käyntikertoja 582 eli keskimäärin 18 kävijää kahvilaillan aikana. Toimintaa 
ohjasi piirin työntekijä ja mukana oli seitsemän vapaaehtoista. Osa kahvilailloista järjestettiin 
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yhteistyössä seurakunnan työntekijän kanssa. Syksyllä järjestettiin myös perhekahvilatoimintaa 
paperittomille perheille. Lisäksi järjestettiin retkiä lähiympäristöön sekä yhteisöruokailu. Retkille 
osallistui 83 henkilöä ja ruokailuun 53 henkilöä. Syksyllä järjestettiin leiri paperittomille lapsiperheille 
yhteistyössä Porin evankelis-luterilaisen seurakuntayhtymän kanssa, johon osallistui neljä  
paperitonta lapsiperhettä ja kolme paperitonta aikuista sekä kaksi työntekijää apunaan seitsemän 
vapaaehtoistyöntekijää.  
 
Ammatillista henkilökohtaista ohjausta ja neuvontaa annettiin vuoden aikana 39 kertaa. Sen kautta 
apua sai suoraan tai välillisesti 39 paperitonta henkilöä, joista 14 miestä, 10 naista ja 15 lasta. 
Lapsiperheitä ohjauksen ja neuvonnan piirissä oli yhteensä seitsemän.   

Kahdeksan vapaaehtoistoimijaa on toiminut tukihenkilöinä paperittomille lapsiperheille Porissa, 
Raumalla, Kankaanpäässä ja Eurassa. Tuettavia perheitä on ollut yhteensä 6. Yhteistyötä on tehty 
kaupunkien sosiaalitoimien kanssa.  

Paperittomille on pidetty 10 kertaa lääkärivastaanottoa ja terveyspistettä. Terveyspiste palveli 
yhteensä 9 paperitonta henkilöä. Toiminnassa tehtiin tiivistä yhteistyötä Porin kaupungin 
maahanmuuttajien terveydenhoitajan ja Global Clinicin kanssa.  

Paperittomat STEA toiminta kokosi yhteen verkostoja Satakunnan alueella, kun Porin, Rauman ja 
Pohjois-Satakunnan sosiaali- ja terveysalan ammattilaiset kokoontuivat pohtimaan paperittomien 
palveluita. Toiminnalla tavoitettiin yhteensä 50 sosiaali- ja terveysalan ammattilaista. Lisäksi 
Satakunnan piiri toimii koollekutsujana paperittomien terveysasioita käsittelevässä verkostossa. 
Verkostolla oli suuri vaikutus esimerkiksi paperittomien neuvolapalveluiden saatavuuteen Porissa.  

Vuoden 2019 aikana järjestettiin yhteensä 7 koulutusta Punaisen Ristin vapaaehtoisille sekä sosiaali- 
ja terveysalan ammattilaisille. Koulutuksilla tavoitettiin 75 henkilöä. Myös Punaisen Ristin 
Kankaanpään ja Rauman osastoille järjestettiin Paperittomat -perehdytys.           

 

1.3 Yhteisöjen vahvistaminen ja varautuminen 
 
1.3.1 Pärjätään yhdessä -turvallinen arki ja kriisiauttamisvalmiuden kehittämishanke 
(STEA) 
 
Satakunnan piirin alueella toimi Pärjätään yhdessä-hanke yhteistyössä Lapin piirin kanssa. 
Tavoitteena oli koota yhdistyksiä ja järjestöjä yhteen ja muodostaa niistä hyvinvointia ja 
turvallisuutta edistäviä verkostoja. Yhteistyö merkitsi tapahtumia, harjoituksia ja koulutuksia. 
Tarkoitus oli tuoda myös uutta osaamista verkostotyöhön ja kriisivalmiusauttamiseen. Vaikka hanke 
oli suunnattu ensisijaisesti sosiaali- ja terveysjärjestöille, kutsuttiin kaikki toimijat mukaan.  
 
Hanke toimi Huittisten, Vampulan, Lavian, Luvian, Rauman ja Sastamalan osastojen alueella, joissa 
tavoitettiin kaikkiaan 257 yhdistystä ja verkostoja syntyi yhdeksän. Hankkeen kautta järjestettiin 
verkostotapaamisia ja erilaisia tapahtumia, joiden kautta tavoitettiin kuntalaisia. Vuosien 2018 ja 
2019 aikana hankkeen koulutus- ja seminaaritilaisuuksien määrä oli 48  ja osallistujia 705. 
Tapahtumia järjestettiin 23, joissa osallistujamäärä 3424. Paikallisverkostojen virallisia kokouksia oli 
95. Hankkeessa myös tuotettiin Osaatko auttaa- selkokielinen ensiapuopas, josta tuli suosittu koko 
järjestölle. 
 
Esimerkkeinä hankkeen toiminnasta oli muun muassa yhteistyö Lavia-foorumin kanssa sekä 
Siikaisissa tapahtuva järjestöyhteistyö. Hanke edisti Lavia-foorumin työskentelyä ja foorumista 
lähetettiin useita vetoomuksia kaupunginhallitukselle lääkäripalveluista, vanhusten 
kotouttamispalveluista sekä Lavia-Kullaa-tien kunnostamisesta. Siikaisissa toimi 17 yhdistystä 
yhdessä seurakunnan ja kunnan kanssa. Hankkeen aikana järjestettiin säännöllisiä tapaamisia ja 
monipuolisia tapahtumia kuten palovaroittimien tarkastuskampanja, ensiapua ikäihmisille, 
valmiusilta yhdistyksille ja ensiapukoulutusta nuorisolle.  Hanke päättyi piirin osalta 31.8.2019. 
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2. VAHVAN YHTEISÖLLISYYDEN RAKENTAMINEN SEKÄ HYVINVOINNIN JA 
TURVALLISEN ELÄMÄN VAHVISTAMINEN 
 
2.1 Arjen turvallisuuden vahvistaminen 
 
Auttajakurssit ja vapaaehtoisille suunnattu ensiapukoulutus 
Ensiaputietoutta välitettiin kansalaisille eri tavoin useissa tilaisuuksissa. Kiinnostavana aiheena 
koettiin sydäniskurin käyttö elvytystilanteessa ja pienten vammojen ensiapu. Näiden tilaisuuksien 
lisäksi järjestettiin auttajakursseja omille vapaaehtoisille sekä muille järjestöille ja tahoille (Pitkis 
Sport). Osastojen vapaaehtoisille järjestettiin kolme ea1-kurssia (Jämijärvi, Punkalaidun ja Säkylä). 
Kurssien tavoitteena oli saada osaston toimintaan uusia toimijoita. Kurssin päätteeksi 
Punkalaitumelle perustettiin ensiapuryhmä.  
 
Ensiapuryhmä- ja päivystystoiminta 
Piirin alueella toimi 14 ensiapuryhmää ja ensiapuryhmäläisiä oli 147 (157). Osaamisen 
varmistamisen suoritti vuoden aikana 40 henkilöä piirin järjestämissä tilaisuuksissa. Ensiapu-
päivystysten ja  ensiapuryhmien tapahtumien hallintajärjestelmä Hupsis otettiin aktiivisemmin 
käyttöön ryhmissä. Piirin ensiapuryhmäläisiä sinne oli kirjautuneena  99 henkilöä.  Ensiapu-
päivystyksiä oli piirin alueella 185 (176) ja niissä autettiin 360 (677) henkilöä. Ensiapuryhmille 
järjestettiin 2 ensiapupäivystäjän peruskurssia. Ryhmien toiminnalla vahvistettiin alueen 
auttamisvalmiutta. 
 
Ensiapuryhmien kouluttamisen tavoitteena oli lisätä ja vahvistaa ryhmäläisten osaamista ensiavun 
antamisessa. Ensiapuryhmäläisten osallistuminen erilaisiin koulutuksiin jatkui. Ensiapu-ryhmien 
yhteinen tapaaminen järjestettiin keväällä ja syksyllä oli aluetapaamisia neljällä  paikkakunnalla. 
Ryhmien johtajat tapasivat sekä keväällä että syksyllä yhteistyön vahvistamisen ja koulutuksen 
merkeissä. Valtakunnalliseen ensiapuryhmien kouluttajakoulutukseen osallistui kaksi henkilöä. 
Satakunnan piiri ja Varsinais-Suomen piiri järjestivät yhteistyössä EA3-kurssin Laitilassa, jonne piirin 
alueelta osallistui 5 ensiapuryhmäläistä ja kaksi kouluttajaa sekä maalihenkilöitä vapaaehtoisina. 
Ensiapusymposium toi uusia tuulia ensiaputietouteen ja valmiuden seminaarissa saatiin 
varautumiseen liittyvää tietoutta ensiapuryhmille, ensihuoltoon ja henkiseen tukeen. 
 
Hyvä ja tiivis yhteistyö Satakunnan Osuuskaupan Prismojen ensiapuryhmien kouluttamisessa jatkui. 
Tapaamisia oli kuusi (6) molemmissa Prismoissa. Osanottajia oli 6-15 (6-10)/Prisma. Koulutuksen 
sisältö koostui valmiuden ja ensiavun teemoista. 
 
Punaisen Ristin Satakunnan piiri oli mukana Sydänpiirin Messiin-hankkeessa, jossa tavoitteena oli 
viedä sydäniskureista ja maallikkoelvytyksestä tietoutta maaseudulle. Piiri osallistui hankkeessa 
myös videoiden suunnitteluun ja toteuttamiseen. Osastojen vapaaehtoiset (15) olivat ohjaamassa 
sydäniskurin käyttöä sekä peruselvytystä hankkeen tapahtumissa (6). 
 
 
Koti- ja vapaa-ajan tapaturmien ehkäisytyö sekä Turvakoutsivalmennus 
Suomen Punaisen Ristin (SPR) koordinoimassa järjestöistä ja viranomaisista koostuvassa 
tapaturmien ehkäisytyön verkostotyössä tarkoituksena on lisätä tietoisuutta koti- ja vapaa-ajan 
tapaturmista sekä menetelmistä, joilla niitä voidaan ehkäistä yksilö- ja yhteisötasolla.  
 
Satakunnan piirissä järjestettiin yksi Turvakoutsivalmennus Raumalla, jonka aiheena oli tapaturmien 
riskien tunnistaminen ja ehkäisy. Osallistujia kurssilla oli kymmenen (7).  Yhteensä piiri on 
kouluttanut 15 turvakoutsia. 
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In Action hätäensiapupeli 
In Action-pelin tavoitteena on kouluttaa nuoret ensiavun osaajiksi ja tapaturmien ehkäisijöiksi sekä 
juurruttaa hätäensiapukurssi valtakunnallisesti osaksi yläkoulujen arkea. Toisena tavoitteena on 
tukea nuorten kasvua aktiivisiksi kansalaisiksi ja lisätä koulujen yhteistyötä järjestöjen kanssa.  
 
Satakunnan piirissä perehdytettiin kaksi uutta pelinohjaajaa ja vuoden aikana piirin alueella toimi 10 
pelinohjaajaa. Piirin alueella toteutettiin In Action!-koulutusta yhteensä neljässä yläkoulussa. 
Koulutukseen osallistui yhteensä 17 luokkaa, joissa peliin osallistui yhteensä 289 8.luokkalaista. 
Lisäksi piiri osallistui 9.11. pidettyyn Perusopetusfoorumiin, jossa alueen yläkoulujen opettajille 
esiteltiin In Action! -koulutusta.  
 
Lasten ja nuorten toiminta 
7-12 –vuotiaille lapsille suunnatuissa Reddie Kids -kerhoissa lapset oppivat ensiapua, 
yhdenvertaisuutta sekä muita arjen taitoja. Piirin alueelta yksi (1) osasto ilmoitti pitävänsä Reddie 
Kids -kerhoa. Kerhoissa kävi 14 kerholaista. Piirin alueella yhdessä (1) osastossa oli nuorten ryhmä, 
mutta se ei tavoittanut osallistujia. Osastot lähettivät alueensa lapsia ja nuoria Bigpepalle yhteensä 
25 leiriläistä.  
 
Kouluyhteistyötä tekivät sekä osastot että piiri. Kouluvierailuja tehdään osastolähtöisesti ja piiri 
tarvittaessa tuki osastoa vierailun toteutumisessa. Piirin osastoista 15 ilmoitti tehneensä 
kouluyhteistyötä. Yleisimmät kouluyhteistyön muodot olivat keräystoiminnan lisäksi ensiapu ja 
Punaisen Ristin esittelyt, kansainvälisyys sekä ystävätoiminta. Osastot ilmoittivat tehneensä 
yhteistyötä 22 alakoulun, 10 yläkoulun, 3 lukion/toisen asteen oppilaitoksen sekä yhden (1) 
korkeakoulun kanssa. Piiri teki oppilaitosyhteistyötä toiminnan kehittämisen ja toiminnan 
markkinoinnin myötä toisen asteen oppilaitosten sekä korkeakoulujen kanssa. Lisäksi yhteisyötä 
tehtiin kahden (2) nuorisotilan kanssa seksuaaliterveystoiminnan myötä. Näissä vierailuissa ajatettiin 
yhteensä 80 kondomiajokorttia. Satakunnan piirin osastot tavoittivat kouluvierailujen kautta 
yhteensä 667 alakoululaista, 343 yläkoululaista, 163 lukion/toisen asteen opiskelijaa sekä 30 
korkeakoulun opiskelijaa.  
 
Satakunnan piiri teki yhteistyötä Satakunnan ammattikorkeakoulun kanssa, josta sairaanhoitaja-
opiskelijat jalkautuvat järjestöihin tekemään vapaaehtoistyötä osana opintojaan. Satakunnan piirissä 
oli vuoden aikana 9 opiskelijaa tekemässä vapaaehtoistoimintaa mm. nuoriso- ja ensiapu-
toiminnassa. Lisäksi piiri ohjasi opinnäytetyön, jossa kehitettiin kouluvierailurunko päihde-teemalla, 
jota voidaan hyödyntää jatkossa mm. Ehkäisevän päihdetyön viikolla. Opinnäytetyö toteutettiin Porin 
Steinerkoulun yläkoulun oppilaille ja oppituntiin osallistui 32 oppilasta. 
 
Osastot toteuttivat vuoden 2019 aikana myös erilaisia tapahtumia ja tempauksia lapsille ja nuorille. 
Kahdessa (2) osastossa  järjestettiin Nallesairaala, joka tavoitti 120 lasta. Lisäksi neljä (4) osastoa 
järjesti tapahtumia ja tempauksia nuorille. Näitä tapahtumia toteutettiin yhteensä kuusi (6) ja niissä 
tavoitettiin yhteensä 563 nuorta. Muuna nuorisotoimintana yksi (1) osastoista kertoi päivystävänsä 
paikallisella nuorisotilalla 2-3 kertaa vuodessa ja yhden illan aikana tavoittavat 20-35 nuorta. 
 
Piirin koordinoiman Narikka-kampanjaryhmän toiminta Facebookissa hiipui eivätkä päivitykset 
tavoittaneet ryhmäläisiä, joten ryhmään ei tehty aktiivisesti julkaisuja. Vuonna 2018 avattu 
sprnuoretsatakunta instagram-tiliä aktivoitiin vuoden 2019 aikana ja nuorille suunnattua viestintää 
ohjattiin instagramin puolelle. Tavoitteena oli tarjota matalankynnyksen paikka tulla mukaan 
toimintaan sekä tiedottaa ajankohtaisista asioista. Vuonna 2019 tilillä oli 160 seuraajaa.   
 
Lasten ja nuorten pelastuspalveluleiri BIGPEPA 
20. Bigpepa-pelastuspalveluleiri järjestettiin 11.- 15.6. Koivuniemen leirikeskuksessa Meri-Porissa. 
Leiriläisiä oli yhteensä 68. Kansainvälisiä vieraita ei leirille saatu vuonna 2019. Leiriohjelma rakentui 
Punaisen Ristin ja Vapaaehtoisen pelastuspalvelun teemoista ja leiriläiset jakautuivat iän mukaan 
neljään alaleiriin. Koko leirin yhteisenä harjoituksena leirillä harjoiteltiin evakuoimista. 3. ja 4. leirin 
leiriläiset toimivat kuvitteellisessa tilanteessa vapaaehtoisina, jotka evakuoivat 1. ja 2. leiriläiset 
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leiriltä. Osastot jakoivat ja kustansivat leiripaikkoja eri puolilla Satakunnan piiriä koulujen, sosiaali-
toimien sekä oman toiminnan kautta. Vuonna 2019 näiden stipendien ja muiden myönnytyksien 
kautta 25 lasta ja nuorta pääsi maksutta leirille. Leiriä oli toteuttamassa yhteensä 33 vapaaehtoista 
ja kaksi (2) työntekijä. Leiri koostui henkilökunnan osalta lisäksi kahdesta suunnittelu- ja valmistelu-
viikonlopusta sekä palauteviikonlopusta.  
 
 
2.2 Edistämme hyvinvointia ja terveyttä 
 
Terveyspistetoiminta 
Terveyspisteet ovat kynnyksettömiä kohtaamispaikkoja, joissa saa yksilökohtaista terveyden 
edistämiseen ja hyvinvointiin liittyvää ohjausta ja neuvontaa sekä verenpaineen mittausta ja 
henkistä tukea. Ohjauksen ja neuvonnan lisäksi terveyspisteissä järjestetään hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisen tukemiseen liittyviä luentoja ja tapahtumia. Piirin alueella toimi 15 (13) 
terveyspistettä; Eurajoki 2, Kankaanpää 1, Kokemäki 1, Lappi 2, Porin Kontti 1, Rauma 5, Ulvila 1, 
Luvia 1, Vammala 1 ja Kankaanpää 1. Mobiiliterveyspisteitä toteutettiin viisi. Terveyspisteet 
jalkautuivat Asunnottomien Yön tapahtumiin Raumalla sekä Porissa ja lisäksi kuuden osaston alueella 
toteutettiin terveysneuvontaa ruoka-avun yhteydessä. Vapaaehtoisia terveydenhuoltoalan 
ammattilaisia terveyspisteissä työskenteli 32 henkilöä. Asiakaskäyntejä terveyspisteissä oli 1489 
(1001).  
 
Terveyspistevapaaehtoisille järjestettiin kolme tapaamista toimintavuoden aikana. Tapaamisiin 
osallistui 42 henkilöä. Yksi tapaaminen järjestettiin yhdessä henkisen tuen hälytysryhmien kanssa ja 
tiivistettiin yhteistyötä. Terveyttä ja hyvinvointia edistäviä tapahtumia järjestettiin 13 osastossa ja 
niiden järjestämiseen osallistui 359 vapaaehtoista. 
 
EU-ruoka-apu ja hävikkiruuan jako 
Satakunnan piirin alueella jatkettiin EU-ruokakassien jakoa Maaseutuvirasto Mavin yhteistyö-
kumppanina 11 osaston toimesta. Piirin alueelta mukana olivat Ikaalisten, Eurajoen, Ulvilan, Porin, 
Kokemäen, Kankaanpään, Huittisten, Äetsän, Merikarvian, Kiikoisten ja Rauman osastot. Kaikkiaan 
ruokaa jaettiin vuoden 2019 aikana yhteensä 16500 (16862) kiloa. Lisäksi mm. Rauman osasto jakoi 
hävikkiruokaa jokaisena arkipäivinä, ruokailijoita kävi keskimäärin 50-80 henkilöä päivässä. 
Avustettuja henkilöitä vuoden 2019 aikana oli 5589.  
 
Hyvä Joulumieli-keräys 
Perinteinen Hyvä Joulumieli -keräys kotimaan vähävaraisten lapsiperheiden hyväksi järjestettiin 23. 
kerran. Keräys toteutetaan yhteistyössä Suomen Punainen Ristin ja Mannerheimin lastensuojeluliiton 
sekä Ylen aamu-tv:n, Yle Radio Suomen ja Radio Vegan kanssa. 
 
Suomen Punaisen Ristin ja Mannerheimin Lastensuojeluliiton toimesta koko maassa jaettiin yhteensä 
28 000 lahjakorttia arvoltaan 70 euroa. Satakunnan piirin osastojen toimesta yhteistyössä 
viranomaisten ja seurakunnan kanssa lapsiperheille jaettiin 912 (912) korttia. Korttien rahallinen 
arvo oli lähes 64 000 euroa. 
 
2.3 Lievitämme yksinäisyyttä ja vahvistamme sosiaalista hyvinvointia 
 
Ystävätoiminta 
Satakunnan piirin 29 osastoa järjesti sosiaalipalvelutoimintaa. Monimuotoisessa ystävätoiminnassa 
oli mukana kaikkiaan 489 vapaaehtoista, heistä miehiä oli 75. Henkilökohtaisina ystävinä toimii 263 
henkilöä ja heistä miehiä on 48. Laitosvapaaehtoistoimintaa oli 15 osastossa. Vierailuja toteutetaan 
34 laitoksessa 128 vapaaehtoisen voimin. Osastoissa toimii 33 erilaista kerhoa sekä ystävätoiminnan 
ja vartaistukitoiminnan ryhmää. Viiden osaston vapaaehtoiset järjestivät joulunpyhien aikaan 
Punaisen Ristin Joulukahviloita. Kahvilat tarjosivat iloista tekemistä, mukavaa tunnelmaa ja tietysti 
toisten ihmisten seuraa. Joulukahviloita taloudellisesti tuki Tokmanni. 
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Monimuotoisessa ystävätoiminnassa mukana oleville vapaaehtoisille järjestettiin 30.3. Ystävä-
toiminnan tärskyt Harjavallassa. Tilaisuudessa esiteltiin Kohdataan kylillä ja keskuksissa -hanketta ja 
iltapäivän työpajoissa käytiin lävitse asiaa muistista, moninaisuudesta sekä arjen varautumisesta. 
Tilaisuuteen osallistui 33 vapaaehtoista. Lisäksi monimuotoisen ystävätoiminnan vapaaehtoisille 
järjestettiin aluetapaaminen Huittisissa. Tapaamisiin osallistui yhteensä 25 vapaaehtoista. 
Tapaamisten ohjelmassa oli toiminnallisia aivoterveyteen liittyviä harjoituksia.  
 
Suomen Punaisen Ristin ystävätoiminnan 60v. juhla järjestettiin 25.5. 
Jyväskylässä. Satakunnan piiristä juhlaan osallistui 30 vapaaehtoista 
ystävää. Juhlan ohjelmassa kuultiin juhlapuheita sekä juhlakonsertista 
vastasi Club for Five. 
 
Keväällä toteutui Harjavallan ystäväkoulutus.  
 
Sähköiseen ystävävälitykseen olivat vuoden 2019 loppuun mennessä 
kirjautuneet 23 osastoa ja kolme osastoa oli ottanut sen käyttöön.   
 
 
Omaishoitoperheiden tukitoiminta (STEA) 
 
Suomen Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan päämääränä on vahvistaa ja edistää 
omaishoitajien ja hoidettavien terveyttä, hyvää elämänlaatua ja itsenäistä selviytymistä arjessa. 
Omaishoitoperheiden tukitoiminta on juurtunut piirin alueelle vahvasti. Toimintaa oli vuoden lopussa 
15 osastossa (Eura, Eurajoki, Harjavalta, Huittinen, Ikaalinen, Karvia, Kokemäki, Säkylä, Köyliö, 
Lavia, Pomarkku, Pori, Punkalaidun, Siikainen, Vammala). Lisäksi Vammalan toimintaan osallistui 
omaishoitajia Mouhijärveltä ja Kiikoisista sekä Harjavallan toimintaan Nakkilasta. Toiminnassa oli 
piirin osastoista yli puolet. Varsinaisesti uusia osastoja ei tullut mukaan vuoden 2019 aikana, mutta 
esim. leirillä ja Hyvinvointipäivillä oli osallistujia muistakin osastoista (Kankaanpää, Lappi, Rauma, 
Jämijärvi sekä piirin ulkopuolelta Turku).  
 
Vapaaehtoisia oli säännöllisesti mukana toiminnassa 74 ja epäsäännöllisesti 45. Määrä on kasvanut 
10%:lla edelliseen vuoteen verrattuna. Vapaaehtoisten innostus ja aktiivisuus omaishoitoperheiden 
tukitoiminnassa on Punaisen Ristin omaishoitoperheiden tukitoiminnan perusta. Valtakunnallinen, 
kaksipäiväinen vapaaehtoisten kutsuseminaari  järjestettiin syyskuussa Yyterissä, osallistujia 
kaikkiaan yli 90 ja heistä 33 Satakunnan piiristä. Monimuotoinen ystävätoiminta teki hyvää 
yhteistyötä Ystävätoiminnan tärskyjen (maaliskuu) ja aluetapaamisen (lokakuu) toteuttamisessa 
sekä valtakunnallisen Ystävätoiminnan 60v juhlan merkeissä.  
 
Vertaisryhmätoiminnassa oli yhteensä 396 eri omaishoitajaa ja vertaisryhmien kokoontumisia oli 
113. Kaikkiaan osallistujia toiminnassa oli 1547 omaishoitajaa ja 157 hoidettavaa. Mukana olleiden 
miesten määrä kasvoi 11%.  Omaishoitajien ikäryhmittymä oli naisten osalta 75%  60-80 -vuotiaita 
ja miesten 65% 70-79 -vuotiaita.  
 
Vertaisryhmien ajankohtaiset ja monipuoliset teemat olivat esimerkiksi ravitsemusterapeutin, 
kunnan palveluohjaajan, kuulo- sekä muistiyhdistyksen ja poliisin vierailut, tietopaketit 
edunvalvonnasta, hoitotahdosta ja lääketurvallisuudesta. Omaishoidon työntekijä koulutti Kotivara- 
(6 krt), Luonto osaksi hyvinvointia- (5 krt) ja Turvakoutsiasioista (9 krt). Virkistystoiminnan 
suosikkina vertaisryhmissä oli kevät- ja joulujuhlat sekä retket lähiympäristöön. 
 
Ensiapu- ja turvataitoja omaishoitajille -koulutuksia järjestettiin 3, Huittisissa ja kaksi kertaa 
Vammalassa. Osallistujia oli yhteensä 46. Satakunnan piiri järjesti omaishoitajien Hyvinvointipäivät 
toukokuussa Yyterissä (osallistujia 19).  
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Piirin oma virkistysleiri heinäkuussa Pastuskerissa (osallistujia 19) 
antoi omaishoitajille tilaisuuden hengähtää ja nauttia vertaistuesta, 
luennoista, levosta ja kauniista paikasta viiden päivän ajan 9 
vapaaehtoisen ohjaamana.  
 
Ohjausryhmä kokoontui kerran vuoden aikana. Osallistujia oli 
yhteensä 21 (kunnan edustajat ja osastojen yhdyshenkilöt).  
Satakunnan omaishoitoverkoston kanssa toteutettu some-kampanja 
omaishoitoviikolla tavoitti yli 9000 henkilöä Facebookissa.  
Opinäytetyö ” Tutkimus SPR:n omaishoitajien vertaistukiryhmän 

toiminnasta” SAMK:n hoitotyön opiskelijoiden toteuttamana valmistui joulukuussa. 
 
Nuorten ystävätoiminta 
Kaveruutta ja kohtaamisia - Nuorten ystävätoiminta on osa Punaisen Ristin monimuotoista 
ystävätoimintaa. Satakunnan piirissä nuorten ystävätoimintaa lähdettiin kehittämään Päivikki ja 
Sakari Sohlbergin säätiön rahoituksella (20 000€) pääsääntöisesti Porin alueella yhteistyössä Porin 
osaston kanssa. Vuonna 2018 perustettu nuorten ystävätoiminnan kehittämistyöryhmä jatkoi 
toimintaansa ja toimi toiminnan kehittämisen tukena. Vuonna 2019 pidettiin kolme (3) nuorten 
ystävätoiminnan koulutusta, jonka jälkeen koulutetut vapaaehtoiset saivat valita haluavatko toimia 
ystävänä perinteisesti kasvotusten vai verkon välityksellä. Halutessaan vapaaehtoinen voi toimia 
molemmissa. Näissä koulutuksissa koulutettiin yhteensä 18 uutta vapaaehtoista, heistä 15 lähti 
mukaan toimintaan. Nuoria ystäväasiakkaita pyrittiin löytämään mukaan toimintaan kehittämis-
työryhmän jäsenten kautta (Me Talo, Satshp, Ohjaamo, etsivä nuorisotyö, MLL, oppilashuolto) sekä 
koulukuraattoreiden avulla. 
 
Yksinäisten nuorten tavoittaminen oli vuoden aikana vähäistä ja loppuvuodesta nuoret vapaaehtoiset 
suunnittelivat Mitä tehtäis? -kampanjan. Kampanjan tavoitteena oli tarjota pikkujoulu -tyyppistä 
tekemistä niille nuorille, joilla ei ole muutoin mahdollisuutta osallistua pikkujouluihin esim. 
sosiaalisten suhteiden vähyyden tai taloudellista tilanteen vuoksi. Kampanjan markkinoinnissa 
käytettiin ulkopuolista markkinointiapua ja se rakennettiin kokonaisuudessaan sosiaaliseen mediaan. 
Tapahtuma-ilmoitusta näytettiin sosiaalisessa mediassa yhteensä 82 173 kertaa ja se tavoitti 11 204 
nuorta, joista 574 siirtyi tarkastelemaan toiminnan verkkosivua. Lopulta tapahtumaan ilmoittautui 
mukaan 13 nuorta, jotka jättivät ”pikkujoulu”-pyynnön verkkosivuilla. Kampanjan markkinointi ja 
toiminta-aika oli yhteensä 2,5 viikkoa. 
 
Vapaaehtoisille pidettiin vuoden aikana 5 vertaistapaamista. Syksyn 2019 kouluttajakoulutukseen 
osallistui uusi sosiaalipalvelukouluttaja, joka jatkaa nuorten ystävätoiminnan vapaaehtoisten 
kouluttamista vuonna 2020. Toiminnasta painatettiin myös julisteita sekä flyereita jaettavaksi 
eteenpäin, toiminnan markkinointiin.  

 
Ruokaa ja kohtaamisia (STEA) hanke 
Ruokaa ja Kohtaamisia hanke on alkanut 2018 huhtikuussa Raumalla ja loppuvuonna 2018 se 
käynnistyi myös Kankaanpäässä. Hankkeen tavoitteena on vahvistaa sosiaalista yhteenkuuluvuutta 
ja vähentää Punaisen Ristin ruoka-apuun turvautuvien henkilöiden huono-osaisuutta kehittämällä 
tuettua vapaaehtoistoimintaa sekä viestintää, joka tukee huono-osaisuutta kokevien ihmisten 
omanarvontuntoa ja toimijuutta sekä lisää heidän osallisuuttaan ja parantaa elämänlaatua.  
 
Hankkeen toiminta on vuoden 2019 aikana kehittynyt tuetun vapaaehtoistyön suuntaan, joten 
hankkeen kohderyhmiä ei voi suoraan jakaa vapaaehtoisiin ja kohderyhmiin, sillä valtaosa hankkeen 
vapaaehtoisista on uusia SPR:n vapaaehtoisia, jotka on rekrytoitu toiminnan pariin ruoka-avun 
saajien keskuudesta. Toiminta on alusta lähtien kullakin paikkakunnalla ideoitu ja suunniteltu 
yhdessä kohderyhmän edustajien kanssa. 
 



 
 

16 
 

Vapaaehtoisille/asiakkaille (kaikki ovat voineet osallistua) on järjestetty vuoden 2019 aikana mm. 
seuraavia koulutuksia ja tapahtumia: henkisen tuen koulutus, mielenhyvinvointikoulutus, 
kokkauskurssi, selviydy arjessa 72 tuntia koulutus, nälkäpäivä-info, SPR tutuksi koulutus sekä 
kuukausittainen terveyspisteen vastaanotto. Lisäksi on järjestetty 4 ystävätoiminnan peruskurssia, 
kaksi Raumalla ja kaksi Kankaanpäässä. Molemmilla paikkakunnilla hankkeen vapaaehtoiset / 
asiakkaat ovat tavanneet teema-aiheisessa kohtaamiskahviloissa viikoittain. Keväällä järjestettiin 
retket Pastuskeriin ja Turun luonnontieteelliseen puutarhaan. Syksyn retki suuntautui Vantaalle 
Fazerin makeistehtaan vierailukeskukseen. Lisäksi Raumalla järjestettiin Maailman Valot-
teatteriesitys hankkeen vapaaehtoisille / asiakkaille. Yhteensä retkille ja teatteriesitykseen osallistui 
102 henkilöä. 
 
Tärkeänä toiminnallisena sisältönä on ollut myös säännöllinen ruoka-apuun jalkautuminen ja 
hankkeesta kertominen ruoka-apuun turvautuville. Raumalla tämä on tapahtunut osaston kirpputorin 
yhteydessä olevan ruoka-avun ohessa, Kankaanpäässä EU-ruoka-avun jaon yhteydessä. 
 
Koulutuksia ja tapahtumia on vuonna 2019 järjestetty Kankaanpäässä 37 kertaa (kohdattuja 
henkilöitä 428) ja Raumalla 50 koulutusta /tapahtumaa (kohdattuja henkilöitä 850). Hanketta 
esiteltiin eri yhteyksissä 21 kertaa ja alueelliset ohjausryhmät kokoontuivat loppuvuodesta. 
Hankkeen toimesta kohdattiin kaikkiaan 1438 henkilöä 108:ssa eri tilaisuudessa. 
Yhteistyökumppaneita on molemmilla hankepaikkakunnilla hyvin, yhteensä 13. 
 
Loppuvuodesta toteutettiin hankkeeseen osallistujille ja yhteistyökumppaneille kysely. Alla muutama 
poiminta vastauksista: 
 
"Olen saanut mielekästä tekemistä, uusia ystäviä ja saanut kehittää itseä." 
"Tunnen tekeväni jotain hyödyllistä, sekä voin olla mukana ryhmätoiminnassa." 
"Katkaissut turruttavan yksinäisyyden ja tapahtumattomuuden, tuonut uusia ystäviä ja tuttuja." 
"Olen saanut osallistua suunnitteluun ja ideointiin, mikä on hauskaa ja aktivoivaa. Koulutukset ovat 
myös olleet todella hyödyllisiä." 
"Aina on huoli projektien kohdalla, miten toiminta jää elämään, jos/kun rahoitus päättyy. Miten 
nämä ruoka-avusta mukaan tulleet ihmiset löytäisivät paikkansa SPR:n paikallisosastoista, miten 
toiminta jatkuu ja kehittyy. " 
"Näkymättömissä olevien ihmisten tarpeita saatu näkyville, mikä lisää heidän voimaantumistaan 
myöskin. " 
 
 
2.4 Maahanmuuttajien ja kotoutumisen tuki 
 
Maahanmuuttajaohjelma (STEA)  
Osastot järjestivät maahan muuttaneille tukihenkilötoimintaa, asumisapua sekä ryhmämuotoista 
ystävätoimintaa kuten perhekerhoja. 
 
Porin alueella toimivista pakolaistaustaisten kanssa toimivista vapaaehtoisista muodostettiin piirin 
alaisuuteen uusi pakolaistoiminnan vapaaehtoisryhmä, johon liittyi sekä turvapaikanhakijoiden, 
kotoutujien että paperittomien kanssa toimivia vapaaehtoisia.  
 
Vapaaehtoisten oman jaksamisen tueksi jatkettiin yhteistyötä Rauman Mielenterveysseuran kanssa, 
joka järjesti kuukausittain Voimapäiviä maahanmuuttajatoiminnassa oleville vapaaehtoisille. Porissa 
piiri järjesti yhden voimavaroja vahvistavan koulutuksen pakolaistoiminnan vapaaehtoisille sekä 
useita kokoontumisia, joissa oli mahdollisuus keskustella ja saada tukea jaksamiseen.  
 
Piiristä osallistuttiin valtakunnalliseen koulutusuudistustyöryhmään. Työryhmässä saatiin valmiiksi 
uusi Kotoutumisen tukena - koulutusmoduuli, joka valmentaa kotoutumista tukevaan 
vapaaehtoistoimintaan. Koulutuksia järjestettiin vuoden aikana Satakunnassa vain yksi, koska 
osallistujamäärien vähäisyyden vuoksi koulutuksia jouduttiin perumaan.  
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Edellisenä vuonna valmistunutta Moninaisuus vapaaehtoistoiminnassa -moduulia koulutettiin 
luottamushenkilökoulutuksessa.  
 
Sen lisäksi, että teimme teemakohtaista yhteistyötä eri viranomaisten ja yhdistysten kanssa, olimme 
mukana myös vakiintuneissa toimialaan liittyvissä verkostoissa, kuten maakunnallisessa ELY:n 
koordinoimassa kotouttamistoiminnan verkostossa, Porin maahanmuuttokoordinaation verkostossa 
sekä Euran viranomaisverkostossa. 
 
 
3. ROHKEA VAIKUTTAJA JA PUNAISEN RISTIN KAMPANJAT 
 
Ystävänpäivä 14.2. 
Ystävänpäivä on ystävätoiminnan vuoden tärkein päivä ja Suomen Punaisen Ristin tärkeimpiä 
kampanjoita. Ystävänpäivän Nähdään-kampanjan materiaalit otettiin käyttöön ystävänpäivän 
markkinoinnissa ja tapahtumissa. Ystävänpäivän tarkoituksena on torjua yksinäisyyttä yhdessä, 
pyytää mukaan uusia ihmisiä sekä järjestää uusille vapaaehtoisille toimintaa. Osastoista 11 järjesti 
ystävänpäiväntapahtumia eri puolilla piiriä. Piiri teki ystävänpäivätiedotteen medialle, jossa kertoi 
Satakunnan alueella tehtävästä ystävätoiminnasta sekä tulevista koulutuksista. Lisäksi piirin 
työntekijät osallistuivat osastojen järjestämiin ystävänpäivätapahtumiin. 
 
Rasisminvastainen kampanja 
Piiri koordinoi rasisminvastaisen kampanjan verkostoa, jossa oli edustajia Satakunnan 
taiteenedistämiskeskuksesta, Porin kaupungilta, Porin evankelisluterilaiselta seurakuntayhtymältä, 
Rakastajat-teatterista sekä Satakunnan Monikulttuuriyhdistyksestä. Verkoston jäsenet järjestivät 
tapahtumia, joista koottiin Satakunnan rasisminvastaisen viikon ohjelmakokonaisuus.  
 
Yhteistyössä Porin kaupunginkirjaston kanssa järjestettiin Sukupuoli ja uskonnot -keskustelu. Piirin 
edustaja moderoi keskustelua, jossa oli edustettuina eri uskonnollisia ryhmiä. Järjestimme Porissa 
kaksi kouluvierailua, joissa kerrottiin elämästä Irakissa ja siitä, miksi sieltä on lähdetty pakolaisiksi.  
Esikouluissa järjestettiin musiikkityöpajoja, joissa kerrottiin lapsille Punaisesta Rististä sekä 
tutustuttiin burkinafasolaisen ohjaajan johdolla rumpumusiikkiin.  
 
Punaisen Ristin viikko 
Punaisen Ristin viikolla osastot järjestivät tapahtumia, esittelivät toimintaansa ja hankkivat jäseniä. 
Viikon aikana keskityttiin erityisesti ensiaputaitoihin ja auttajakursseihin.   
 
Piiri ja Pärjätään yhdessä- hanke organisoivat Porin Puuvillassa yhteistyössä Porin osaston ja Kontin 
kanssa kolmen päivän tapahtuma. Päivien teemat olivat Punainen Risti maailmalla, Punainen Risti 
kotimaassa ja Punainen Risti lapsille ja nuorille. Mukana oli delegaatteja, kenttäsairaalan pakkeja, 
pakolaisteltta, Satakunnan pelastuskoirat esittelivät toimintaansa, kodinturvallisuus asioita pääsi 
havainnoimaan sekä lapset pääsivät nallesairaalaan hoitamaan pehmoleluja. Nuorille oli suunnattu 
kondomiajokortti. Ystävyyden puuhun sai jättää ystävälle positiivisia sanoja. Porin osaston 
vapaaehtoiset mittasivat verenpainetta. 
 
Nälkäpäivä 
Järjestyksessä 39. Nälkäpäivä toteutettiin syyskuun lopulla.  Piirin kokonaistulos oli kaikkiaan 92 
683€  (98 001€).  31 osastoa osallistui nälkäpäiväkeräykseen. Perinteistä Sarpin valmistamaa 
Nälkäpäiväleipää myytiin 11500 kappaletta. Kerääjiä ja leivänmyyjiä oli kolmen päivän aikana 
mukana noin 1060 (1100) henkilöä. Mukana luvuissa on myös koulujen oppilaat, jotka osallistuivat 
kerääjinä koulun ulkopuolella. 
 
Osastokohtaiset tulokset löytyvät toimintakertomuksen liitteestä.  Kolme suhteellisesti parasta 
tulosta tehneet osastot olivat: 
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Osasto    Euroa/asukas 
Siikainen   2,26 (2,45) 
Hinnerjoki   0,87 (0,86) 
Kiikoinen   0,84 (1,20)  

Yhteistyö eri tahojen kanssa 
Piiri jatkoi yhteistyötä Punaisen Ristin yhteistyökumppaneiden S-ryhmän ja LähiTapiola-ryhmän 
kanssa. Lisäksi toimihenkilöt tekivät yhteistyötä eri viranomaisten ja muiden järjestöjen kanssa 
ohjelma-alansa mukaisesti. Piiri oli myös Satakunnan Kauppakamarin ja Karhuseutu ry:n jäsen. 
Piiritoimisto teki aktiivista yhteistyötä Satakunnan yhteisökeskuksen ja satakuntalaisten järjestön 
kanssa. Toiminnanjohtaja Paula Ilén toimi järjestöyhteistyöryhmä JYTRYn puheenjohtajana.  
 
Yksinäisyys ja inhimillinen kohtaaminen oli Punaisen Ristin tulokulmana SuomiAreenan 
kansalaistorilla vuonna 2019. Kansalaistorin teltalla teemana oli Avu tarve ja auttamisenmuodot 
muuttuvat, mutta työ inhimillisyyden puolesta pysyy. Teltalla esiteltiin Punaisen Ristin 
verkkoystävätoimintaa sekä lähestyttiin yksinäisyyden teemaa erityisesti nuorten kokeman 
yksinäisyyden näkökulmasta. Viikon aikana teltalla käytiin keskustelua yksinäisyydestä 692 kävijän 
kanssa. 
 
Kuntakierrokset 
Piiri aloitti vuoden 2019 aikana kuntakierrokset yhdessä osastojen kanssa. Vuoden aikana tavattiin 
kunnan ja kaupungin johtoa Harjavallassa, Karviassa, Raumalla, Kankaanpäässä, Eurajoella, 
Huittisissa, Sastamalassa, Pomarkussa ja Siikaisissa. Tapaamisten tarkoituksena oli kertoa Punaisen 
Ristin toiminnasta ja valmiudesta niin paikallisella, alueellisella kuin valtakunnallisella tasolla sekä 
samalla kuunnella ja keskustella kuntia puhuttavista asioista ja yhteistyömahdollisuuksista. 
Kuntakierroksia jatketaan vuonna 2020. 
 
Viestintä 
Piiri julkaisi yhdessä keskustoimiston kanssa neljä numeroa osastojen vapaaehtoisille tarkoitettua 
Tässä ja Nyt-lehteä, joka lähetettiin avainvapaaehtoisille paperiversiona ja joka myös julkaistiin piirin 
nettisivuilla. Piirin nettisivuilla satakunta.punainenristi.fi tiedotettiin säännöllisesti tapahtumista.  
 
Piiri tiedotti myös sosiaalisessa mediassa toiminnastaan. Instagram –tilillä oli vuonna 2019 696 
(2018=600) seuraajaa. Facebookissa oli 981 (2018=866) seuraajaa ja 966 (2018=889) tykkääjää. 
Twitterissä oli seuraajia 79 (2018=60). 
 
 
4. VETOVOIMAINEN JA UUDISTUVA VAPAAEHTOISJÄRJESTÖ 
 
Järjestön tehtävänä on huolehtia siitä, että järjestö on hyvä paikka jäsenille, vapaaehtoisille ja 
työntekijöille. Järjestön sääntöuudistus, joka tuli voimaan 1.1.2018, korostaa järjestön uudistumista 
sekä vapaaehtoisten huomioimista osastojen päätöksenteossa.  
 
Satakunnan piirin tehtävänä on tukea osastojen hallituksia ja avainvapaaehtoisia ja huolehtia 
yhdessä osastojen kanssa siitä, että Punainen Risti toteuttaa tarkoitustaan osastoissa.   
Punaisen Ristin liikkeen arvoja ja periaatteita tuotiin esiin toiminnan esittelyjen yhteydessä 
osastoissa ja järjestön ulkopuolisten tarjoamissa tilaisuuksissa. 
 
Piiri on jaettu neljään kummialueeseen (Porin seutu, Rauman seutu, Pohjois-Satakunta, Sastamalan 
seutu).  Piirin työntekijät toimivat osastokummeina ja vierailivat osastoissa tarpeen mukaan. 
Osastojen määrä oli 32.    
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Luottamushenkilökoulutus järjestettiin 2.2. Hotelli Hiittenharjulla Harjavallassa, jossa osallistujia oli 
50 henkeä 19 osastosta.  Vuosikokouksen yhteydessä Säkylässä 27.4. järjestettiin järjestöseminaari, 
jonka aiheena oli Tositarinoita auttamisvalmiudesta – osastot puhuvat. 
 
Koulutus- ja virkistyspäivä vapaaehtoisille järjestettiin 7.9. Koivuniemen leirikeskuksessa, johon 
osallistui 24 henkilöä 13 osastosta. 8.9. osastoille järjestettiin Pisara-valmiusharjoituskoulutus.  
Aluekokoukset pidettiin lokakuussa Kankaanpäässä, Äetsässä ja Lapin osastossa, joihin osallistui 
yhteensä 37 henkeä 16 osastosta.     
 
Satakunnan piirin vapaaehtoiskouluttajien tapaaminen järjestettiin 23.5. Pastuskerissa. Mukana 
tapaamisessa oli Sole Noranta keskustoimistosta, joka kertoi kouluttajajärjestelmästä, 
kouluttajavalmennuksesta sekä dialogisten menetelmien soveltamisesta koulutustilanteissa. 
Tapaamisen osallistui 14 kouluttajaa.   
 
Oma Punainen Risti -digitaalisen vapaaehtoistoiminnan järjestelmän jalkauttamisen tueksi 
perustettiin piiriin neljän työntekijän tiimi pohtimaan, miten digitalisoitumisen muutos saadaan 
vietyä eteenpäin osastoissa. Vuonna 2019 Oma Punainen Risti -oli esillä useissa eri tilaisuuksissa ja 
sen käyttöönoton peruskoulutuksia järjestettiin 15 kertaa. Osallistujia koulutuksissa oli 111 henkilöä 
ja lähes kaikki piirin osastot perehdytettiin järjestelmään. Monet osastot lähtivät rohkeina jo 
ottamaan sitä käyttöön ja innokkaimmat vapaaehtoiset kouluttautuivat digikummeiksi.   
 
 
4.1 Päätöksenteko, toiminnan suunnittelu ja talouden hoito 
 
Piirin vuosikokous 
Piirin vuosikokous pidettiin 27.4.2019 Säkylässä. Ennen kokousta järjestettiin vuosikokousjuhla, 
jossa tervehdyksen toivat Seila Hoppendorff Säkylän kunnasta, Jarkko Alho Apetit OY:sta, Kalevi 
Suhonen Säkylän osastosta ja piirin puheenjohtaja Marju Pihlajamaa. Kansainvälisen toiminnan 
päällikkö Kalle Löövi kertoi kansainvälisen avustustoiminnan ajankohtaisista asioista. Vuosi-
kokouksessa oli paikalla 33 valtakirjan omaavaa jäsentä 19 osastosta. Vuosikokouksessa valittiin 
puheenjohtaja, varapuheenjohtaja sekä 8 uutta hallituksen jäsentä. Satakunnan piirin hallitukseen 
kuului puheenjohtaja, varapuheenjohtaja ja 16 hallituksen jäsentä.  
 
Piirin hallitus kokoontui 6 (6) kertaa. Piirin hallituksen asettamat valio- ja toimikunnat kokoon-tuivat 
seuraavasti: talous- ja hallintovaliokunta 4 (5), ensiapu- ja valmiusvaliokunta 4 (4), terveyden ja 
hyvinvoinnin valiokunta 4 (4), nuorisotoimikunta 5 (5), kiinteistöhoitokunta 3 (4) ja vapaaehtoisen 
pelastuspalvelun Satakunnan maakuntatoimikunta 2 (2) kertaa. Kotoutumis-asioiden valiokunta ei 
kokoontunut kertaakaan.   
 
Nuoret päätöksentekijöinä ja vaikuttajina 
Piirin nuorisotoimikunta kokoontui 6 kertaa ja toimikunnan puheenjohtajana toimi Emmi Lehikoinen 
Porin osastosta. Nuorisotoimikunnan toimikausi oli yksi vuosi. Nuorten uudistetun 
luottamustoiminnan mallin mukainen valtakunnallinen nuorisotoimikuntien tapaaminen pidettiin 
Tampereella 5.-6.9.19. Tapaamiseen ei osallistunut nuoria Satakunnan piirin nuorisotoimikunnasta, 
mutta Satakuntaa edusti valtakunnallisen nuorisotoimikunnan jäsen Tytti Wallenius Porin osastosta. 
Lisäksi satakuntalaisista nuorista Emmi Lehikoinen (Porin osasto) edusti myös piirihallituksessa sekä 
Punaisen Ristin Valtuustossa. Emmi Tuohimaa Ulvilan osastosta toimi Lehikoisen varajäsenenä 
Valtuustossa.  
 
Tasapainoinen talous turvaa tehokkaan auttaminen 
Järjestön hallituksen toimesta järjestössä aloitettiin piirien talouden tehostamisprosessi. 
Piirihallituksen asettama työryhmä kokoontui kolme kertaa analysoimaan piirin toimintaa ja taloutta 
ja yhteenveto toimitettiin pääsihteerille. Taloustilanne on pysynyt viime vuodet hyvänä, mutta 
lähitulevaisuudessa taloustilanne kiristyy merkittävästi. Piiritoimisto järjesti testamentti-illan 
yhteistyössä Huittisten Säästöpankin kanssa 10.9.19 
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5. HENKILÖSTÖ 
  
Piirin toiminnanjohtajana toimi Paula Ilén. Piirin vakituisia työntekijöitä olivat valmiuspäällikkö Kari 
Petäjä (STEA), terveyden ja hyvinvoinnin päällikkö Anne-Mari Hakuni (STEA), omaishoidon 
suunnittelija Eeva-Liisa Koskinen (STEA), monikulttuurisuustoiminnan kehittäjä Annakatriina Jylhä 
(STEA), järjestötoiminnan suunnittelija Ellinoora Söderman (STEA) ja järjestösihteeri Paula Hellgren. 
Nuorisotoiminnan suunnittelija Mia Vettenranta toimi Pärjätään yhdessä- hankkeen (STEA) 
projektisuunnittelijana.   
 
Nina Fisk toimi määräaikaisena nuorisotoiminnan suunnittelijana ja Tiina Hiidenoja-Sirén 
määräaikaisena ensiapuryhmätoiminnan koordinaattorina. Niina-Mari Heinonen toimi  
määräaikaisena järjestöavustajana (STEA Paikka auki-nuorelle) 31.8. asti. Tuija Paavola toimi 
ohjaajana 1.2.- 31.7. sekä Ruokaa ja kohtaamisia-hankkeessa että paperittomien kahvilassa.  
 
Koivuniemen leirikeskuksen talonmies-vahtimestaripalvelut ostettiin Satapori OY / Sirpa Tammisen 
kanssa ajalla 15.4.- 15.9.2019 
 
Rauman vastaanottokeskuksen johtajana toimi Juho Suoramaa ja Liinaharjan vastaanottokeskuksen 
johtajana toimi Niina Mitikka. Vastaanottokeskuksissa työskenteli sosiaali- ja terveyden- ja huollon 
sekä turvallisuusalan ammattilaisia ja ohjaajia eri painopistealuilla. Lisäksi keskuksissa oli 
määräaikaisia tuntityöntekijöitä. Vastaanottokeskusten henkilötyövuosimäärä oli 43 HTV.  
Piiritoimiston henkilötyövuosimäärä oli 13,75 HTV.  
 
Kaiken kaikkiaan vuoden aikana Satakunnan piirin henkilötyövuosimäärä oli 56,75 HTV (v. 2018: 
54,75  ,v.2017: 62 HTV, v. 2016: 85 HTV). Palkkoja ja palkkioita maksettiin v. 2019  1,760 Me (v. 
2018: 1,831 Me, v. 2017: 1,974 Me, v. 2016: 3,033 Me) 
 
 
 
6. SATAKUNNAN PIIRIN TALOUS JA RISKIENHALLINTA 
 
Piirin taloustilanne jatkui hyvänä. Vuoden 2019 ylijäämä oli 178 290 euroa ylijäämäinen.  
 
     

  TALOUDEN TUNNUSLUVUT       

     2019 2018 2017 

150 Kokonaistuotot 6 307 019,21 6 786 249,43 8 383 124,60 

200 Kokonaiskulut -6 128 728,76 -6 602 783,68 -8 136 011,24 

300 Tuotto-/kulujäämä 178 290,45 183 465,75 247 113,36 

400 Tuotto-/kulujäämä-% 2,83 2,70 2,95 

            

500 Oma pääoma 2 054 391,45 1 870 925,70 1 623 812,34 

550 Tilikauden tulos 178 290,45 183 465,75 247 113,36 

600 Oma pääoma yhteensä 2 232 681,90 2 054 391,45 1 870 925,70 
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650 Taseen loppusumma -2 926 169,72 -2 734 465,48 -2 611 030,05 

700 Saadut ennakot       

750 Taseen loppusumma - saadut ennakot 2 926 169,72 2 734 465,48 2 611 030,05 

            

800 Omavaraisuusaste 76,30 75,13 71,65 

  = oma pääoma/taseen loppusumma - saadut ennakot       
 
 
 
Hyvä taloudellinen tilanne mahdollisti Pohjoispuisto2:ssa, Porissa sijaitsevan koulutustilan 
peruskorjauksen.     
 
Kuntajäseniä oli 6 (7). Yrityskannatusjäseniä ei laskutettu vuonna 2019.  (vuonna 2017 85 kpl),     
 
Uutena asiana tuli verohallinnon päätös vastaanottokeskustoiminnan verovelvollisuudesta. 
Verohallinto tulkitsi piirien vastaanottokeskukset elinkeinotoiminnaksi ja ne tulivat tuloveron alaisiksi. 
Lisäksi vastaanottokeskukset tulivat arvonlisäverovelvollisiksi 1.1.2017 alkaen. Punainen Risti 
järjestönä antoi vastineensa verottajalle ja osoitti tyytymättömyytensä päätökseen vedoten 
asemaansa julkisoikeudellisena yhteisönä, jonka tehtävänä on asetuksen mukaan viranomaisten 
tukeminen kriisitilanteissa.    
 
Verohallinto hyväksyi 28.2.2019 verotuksen oikaisulautakunnan 13.2.2019 tekemän päätöksen SPR 
piirien verohuojennushakemuksen osittain vastaanottokeskustoiminnasta saadusta elinkeinotulosta 
verovuosille 2016-2017. Verohuojennushakemuksen asiantuntijana on toiminut PwC. Verohallinnon 
päätöksen johdosta piirit saavat veronpalautusta vuosilta 2016-2017, joka päätettiin yhteisesti 
laittaa vuoden 2018 tulokseen.  
 
Koivuniemen leirikeskus ja Kankaanpään Sydäntupa 
 
Leirikeskus oli toimintavuonna pääosin omassa ja yhteistyöjärjestöjen käytössä. Muiden sidos-
ryhmien käyttöön kurssikeskusta vuokrattiin silloin, kun piirin oma tai osastojen käyttö sen salli. 
Leirikeskuksessa järjestettiin 39 (33) tilaisuutta, jotka kestivät yhdestä päivästä yli viikon leireihin 
järjestely- ja purkupäivät mukaan luettuna. Päiviä kertyi yhteensä 98 (98), joista omassa käytössä 
41 (36) vrk.  Tapahtumiin osallistui 2847 henkilöä. Talouden osalta tavoitteena oli kattaa käyttökulut 
kurssikeskuksen käyttäjiltä perittävillä korvauksilla.    
 
Remontti 
Uudistettu jätevesiasetus koskee ennen vuotta 2004 rakennettuja haja-asutusalueen mökkejä tai 
omakotitaloja, jotka sijaitsevat pohjavesialueella tai enintään 100 metrin päässä rannasta. Tällaisilla 
haja-asutusalueen kiinteistöillä on oltava ympäristönsuojelulaissa määritellyn perustason 
puhdistusvaatimusten mukainen jätevesien käsittelyjärjestelmä asennettuna 2019 aikana. Itse 
leirikeskusalueella on jätevesijärjestelmät rakennettu jo 2014. Saunalle hankittiin harmaaveden 
puhdistusjärjestelmä, joka asennettiin joulukuussa 2019 ja viimeisteltiin Tammikuussa 2020. 
Samalla asennettiin vesijohtoihin sulanapitokaapelit, jotka mahdollistavat leirikeskuksen käytön 
myös talvikuukausina. 
 
Kankaanpään Sydäntuvalla erilaisten koulutusten ja tapahtumien käyttökertoja vuoden aikana kertyi 
168 (184). Piirin tilaisuuksia Sydäntuvalla järjestettiin 14 kertaa.   
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6.1 Merkittävät riskit ja arvio piirin toiminnan ja talouden tulevasta kehityksestä   
 
Helsingin yleiskokouksessa päätetyn Toimintalinjaus 2018–2020 -asiakirjan sekä järjestön 
Toimintasuunnitelma 2018–2020 pohjalta piirin hallitus vahvisti Satakunnan piirin kolmivuotisen 
toimintasuunnitelman. Asiakirja ohjaa piirin ja osastojen toimintaa. 
 
Satakunnan piirin perustehtävänä on osastojen ja vapaaehtoisten ohjaus ja tukeminen sekä 
toiminnan kehittäminen Punaisen Ristin toimintalinjauksen ja järjestön hallituksen vahvistaman 
toimintasuunnitelman tavoitteiden mukaisesti. Työtä tehdään soveltuvin osin huomioiden piirin 
toimintaympäristö, alueelta nousevat tarpeet sekä piirin ja osastojen toiminnalliset ja taloudelliset 
resurssit. Osastojen lähituella pyritään turvaamaan vapaaehtoisten osaaminen ja osastojen 
toimintakyky, jotta Punainen Risti pystyisi tarjoamaan palvelujaan piirin alueella.  
 
Satakunnan piiri on tunnettu aktiivisista vapaaehtoisista.  Vapaaehtoisten ja henkilöjäsenten 
ikääntyminen on haaste koko järjestölle. Osastojen tulisi kiinnittää erityistä huomiota uusien ja 
nuorten vapaaehtoisten kouluttamiseen ja kasvamiseen kokeneiden vapaaehtoisten rinnalla. 
Haasteena on myös löytää uusille vapaaehtoisille mielekkäitä toiminnan paikkoja osastoissa. 
 
Piiri on tehostanut osastojen ja vapaaehtoisten ohjausta kiinnittämällä huomiota osastojen 
elvyttämiseen, uusien vapaaehtoisten rekrytointiin sekä uusien toimintamuotojen kehittämiseen. On 
myös kiinnitettävä huomiota siihen, että pienet osastot eivät väsy järjestön taholta tuleviin liian 
suuriin toiminnallisiin ja kampanjamuotoisiin vaatimuksiin. 
 
Jäsenet ovat keskeinen resurssi osastoissa. Valitettavasti jäsenmäärä on ollut laskeva niin piirin kuin 
valtakunnan tasolla. Piirissä onkin nyt kiinnitetty erityistä huomiota jäsenhankintaan osastoissa.    
  
Piirin talous on ollut tähän asti suotuisassa suunnassa johtuen ohjelmallisten järjestötukien kasvusta. 
Lisäksi vuonna 2015 alkanut turvapaikanhakijoiden vastaanottotoiminta on tuonut väliaikaista tuloa 
piiriin talouteen maahanmuuttoviraston maksaman hallintokulukorvauksen muodossa. 
Hallintokulukorvauksella on pystytty kehittämään piirin varautumista ja valmiutta sekä lisäämään 
valmiuteen liittyvää koulutusta. Vastaanottotoiminnan supistuminen merkitsee myös piirin 
taloustilanteen kiristymistä.    
 
Keskustoimisto ja piirit perustivat vuoden 2017 aikana Ensiapu OY:n, jolle piirit luovuttivat 
varainhankinnallisen ensiapukoulutuksen ja ensiaputuotteiden myynnin. Muutos on toiminnan 
kannalta suuri Satakunnan piirissä, sillä ensiapukoulutus oli merkittävä osa piirin toimintaa niin 
taloudellisesti kuin toiminnallisesti. Lisäksi kaksi työntekijää siirtyivät osakeyhtiön palvelukseen. Näin 
ollen Satakunnan piiri keskittyy tulevaisuudessa järjestöllisen toiminnan kehittämiseen. Lisäksi piiri 
joutuu järjestämään pienentyvän omaehtoisen varainhankintansa uudelleen. Riippuvuus 
järjestötukien määrästä sekä yritysten suorista lahjoituksista kasvaa merkittävästi.  
 
Vuoden 2019 aikana piirihallitus nimesi työryhmän pohtimaan piirin toimintaa ja taloutta tulevien 
vuosien varalta. Työskentelyn aikana todettiin, että viime vuodet ovat kasvattaneet piirin 
taloudellista pohjaa, mutta käänne tapahtuu vuoden 2020 aikana. Piirihallitus teki tietoisesti 
miinusmerkkisen budjetin vuodelle 2020 ja tavoitteena on vuoden aikana aloittaa talouden 
tapapainottaminen. Piirin talouden muutos kulkee käsikädessä sekä vastaanottotoiminnan kehityksen 
että järjestötukiuudistuksen kanssa. Vuonna 2019 hyväksytty järjestötukiuudistus merkitsee myös 
väheneviä resursseja Satakunnan piirille. Piirin taloustilanne edellyttää seuraavina vuosina toiminnan 
tehostamista ja työn uudelleen organisoimista. 
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6.2 Tilinpäätös ja tilintarkastuskertomus 
 
Erillinen liitetiedosto (nro 7), joka sisältää taseen ja sähköiset allekirjoitukset sekä erillinen 
liitetiedosto joka sisältää tilintarkastuskertomuksen (nro 8). 
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LIITE 1. 
 
HUOMIONOSOITUKSET  
 
JAKO PIIRIN VUOSIKOKOUKSESSA SÄKYLÄSSÄ 27.4.2019 
 
 
ANSIOMERKKI (10 kpl:tta) 
 
Helenius Kaarina  Säkylä 
Hellgrén Paula  Ulvila 
Kallinen Tarja  Vammala   
Pajusalo Pirjo-Riitta Vammala 
Routsi Terttu  Punkalaidun 
Salonen Eeva  Punkalaidun 
Tupala Kirsti  Säkylä 
Uusi-Erkkilä Maija-Liisa Vammala   
Valtanen Liisa  Vammala   
Vettenranta Mia  Ahlainen 
   
 
PRONSSINEN ANSIOMITALI (6 kpl:tta) 
 
Hakuni Anne-Mari Pori   
Hyväkkä Sara  Säkylä     
Luoto Eeva  Säkylä     
Mäenpää Sirkka  Säkylä     
Sivonen Hilppa  Harjavalta 
Tuominen Anita  Säkylä 
 
 
HOPEINEN ANSIOMITALI (6 kpl:tta) 
 
Huhtaniitty Kaija  Vammala   
Kiuru Leena  Huittinen 
Mustalahti Riitta  Vammala 
Rekikoski Outi  Huittinen 
Tasala Arja  Huittinen 
Tenlén Riitta  Rauma 
   
 
KULTAINEN ANSIOMITALI (1 kpl) 
 
Kurru Margit  Harjavalta 
 
 
Huomionosoitusten saajia yhteensä 23 hlöä 
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LIITE 2. 
 

VUOSIKOKOUKSEN VALITSEMAT LUOTTAMUSHENKILÖT 

Piirihallitus 
 
Puheenjohtaja Pihlajamaa Marju Punkalaidun 
Varapuheenjohtaja Sjösten Marju  Pori    
Jäsenet  Aalto Marja-Leena Rauma 

Eskelinen, Tuija Rauma 
   Karuneva Kirsi Pori 

Ketola  Erkki  Pomarkku   
   Lehikoinen Emmi Pori  

Leppänen Reijo Ikaalinen  
Liipo Marja-Leena Siikainen 
Nieminen Helena Eura 

   Rekola Hellevi  Huittinen   
   Reunanen Satu Vammala 

Riihiluoma Vesa Ulvila     
Ristiniemi Päivikki Kiikoinen   
Suntila Hilkka  Vammala      
Tamminen Kaarina Eurajoki     
Tenlén Riitta  Rauma     
Viljakainen Tiia Jämijärvi     

    
  
 

Vaalitoimikunta 2019 
 
Puheenjohtaja Tuula Vätti   Säkylän osasto 
Varapuheenjohtaja Raija Koskiranta-Pajunen  Kankaanpään osasto 
Jäsenet  Leena Heino    Vammalan osasto 
   Anita Rantaniitty,   Huittisten osasto   
   Merja Rintala   Rauman osasto 
   Reijo Valin    Kokemäen osasto 
   Hannu Vapola   Lapin osasto 
 
 
Piirin tilintarkastajat 
 
PricewaterhouseCoopers ja KHT tilintarkastaja Jaana Salmi. Jaanan Salmen varatilintarkastajana oli 
KHT Petter Lindeman.   
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LIITE 3. 
 
 
PIIRIN HALLITUKSEN ASETTAMAT VALIO- JA TOIMIKUNNAT 
 
Ensiapu- ja valmiusvaliokunta: 
Marju Sjösten   Porin osasto  PJ 
Raija Ketonen                     Ikaalisten osasto 
Virpi Lindström                   Porin osasto 
Tiia Viljakainen                    Jämijärven osasto 
Raija Vinho                       Euran osasto 
Sari Rantanen   asiantuntijajäsen 
Turo Vahekoski  asiantuntijajäsen 
 
 
Terveyden ja hyvinvoinnin valiokunta: 
Kaarina Tamminen             Eurajoen osasto PJ  
Marja-Leena Aalto             Rauman osasto 
Raija Koskiranta-Pajunen Kankaanpään osasto 
Terttu Ojala                        Porin osasto 
Tuula-Rouhiainen-Valo       asiantuntijajäsen 
 
 
Kiinteistötoimikunta: 
Jussi Viljakainen                 Jämijärven osasto    PJ 31.4.asti 
Vesa Riihiluoma  Ulvilan osasto  PJ 1.5. alkaen              
Seppo Luojus                     Kokemäen osasto 
Tarja Rasimus                     Kankaanpään osasto 
Hannu Virtanen                 Porin osasto 
 
 
Talous- ja hallintovaliokunta: 
Jani Kivelä                          Ikaalisten osasto    PJ 31.4. asti 
Reijo Leppänen  Ikaalisten osasto PJ 1.5.alkaen 
Timo Hälli                  Huittisten osasto 
Erkki Ketola                        Pomarkun osasto  
Pirjo Malmi                         Lapin osasto 
Ville Stenros                       Porin osasto 
Eija Vaajakari                Porin osasto 
 
 
Nuorisotoimikunta: 
Emmi Lehikoinen  Porin osasto PJ 
Inka Okkonen   Harjavallan osasto 
Emmi Tuohimaa  Ulvilan osasto 
Elina Rantala   Huittisten osasto   
Leena-Mary Ylituomi  Siikaisten osasto 
Laura Pullinen                     asiantuntijajäsen 
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LIITE 4.  
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LIITE 5. 
 
       
JÄSENMÄÄRÄ 31.12.2019 JA ÄÄNIMÄÄRÄT VUODELLE 2020 
       

Os 
nro Osasto 

Jäsenmäärä  
31.12.2017 

Jäsenmäärä  
31.12.2018 

Jäsenmäärä  
31.12.2019 Muutos 

Viralliset 
edustajat 
piirin 
kokouksessa 

724 Ahlainen 38 39 38 -1 1 
725 Eura 220 216 204 -12 3 
424 Eurajoki 193 180 181 1 2 
425 Harjavalta 178 171 165 -6 2 
426 Hinnerjoki 31 30 31 1 1 
427 Honkajoki 24 24 24 0 1 
429 Huittinen 189 180 175 -5 2 
431 Ikaalinen 108 105 99 -6 1 
432 Jämijärvi 74 71 72 1 1 
433 Kankaanpää 143 143 126 -17 2 
435 Karvia 34 37 38 1 1 
440 Kiikoinen 36 31 33 2 1 
442 Kokemäki 182 177 176 -1 2 
443 Kullaa 30 27 28 1 1 
444 Köyliö 41 39 38 -1 1 
445 Lappi 157 144 141 -3 2 
446 Lavia 47 43 40 -3 1 
447 Luvia 104 110 107 -3 2 
448 Merikarvia 77 73 70 -3 1 
449 Mouhijärvi 74 70 64 -6 1 
450 Nakkila 100 101 102 1 2 
452 Noormarkku 113 115 114 -1 2 
454 Pohj.Ikaalinen 30 27 26 -1 1 
455 Pomarkku 53 50 50 0 1 
456 Pori 858 792 748 -44 8 
457 Punkalaidun 86 91 88 -3 1 
458 Rauma 555 542 508 -34 6 
460 Siikainen 72 68 68 0 1 
462 Säkylä 91 88 85 -3 1 
464 Ulvila 149 137 135 -2 2 
463 Vammala 337 343 346 3 4 
732 Äetsä 109 104 102 -2 2 

Yhteensä 32 osastoa 4 533 4 368 4 222 -146 60 
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LIITE 6. 
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